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Pani 
Emilia Krzyżanowska
Radna Gminy Mierzęcice

W odpowiedzi na złożoną w dniu 25.11.2020 roku interpelację, informuję co następuje: 

Ad. 1) Podczas wdrażania gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi obowiązującego
od lipca 2013 roku, do wszystkich mieszkańców Gminy skierowane zostały ulotki informacyjne,
które zawierały informacje o sposobie segregowania odpadów komunalnych. Ulotki są cały czas
dostępne  w  Urzędzie  Gminy  i  przekazywane  mieszkańcom  w  miarę  zgłaszanych  potrzeb.
Na każdym worku do  selektywnego gromadzenia odpadów, dostarczanym przez firmę Remondis
Tarnowskie Góry Sp. zo.o., jest nadruk z opisem co należy a czego nie należy do niego wrzucać. 
Informacja  o  zasadach  prowadzenia  selektywnej  zbiórki  odpadów  jest  dostępna  na  stronie
internetowej Urzędu Gminy. Artykuły na ten temat są publikowane także w „Panoramie Gminy
Mierzęcice”. 
Działania  edukacyjne  w  zakresie  segregacji  odpadów  prowadzone  są  również  w  placówkach
oświatowych,  np.   poprzez  praktyczne  przedstawienie  prawidłowej  segregacji,  konkursy
ekologiczne,  prezentacje,  quizy,  przedstawienia  i  spektakle,  czytanie  i  oglądanie  bajek
edukacyjnych, pokaz mody ekologicznej – ubrania wykonane z odpadów. 
Ponadto, Gminny Ośrodek Kultury zorganizował spektakl pt. „Uczą króla dzieci segregacji śmieci”
– 14.08.2020 roku w Nowej Wsi przy budynku remizy OSP oraz Konkurs Plastyczny pt.” Śmieci
segreguję i Ziemię ratuję”.
W październiku   br.  w  Mierzęcicach  Osiedle  zorganizowany  został  spektakl  pt.  „Dusza  lasu”,
w którym również przedstawiano tematykę segregacji odpadów.

Ad.  2) Podstawą  naliczenia  podwyższonych  opłat  za  gospodarowanie  odpadami  było
nieprowadzenie przez mieszkańców selektywnego zbierania odpadów komunalnych. Przejawiało
się to tym, że w pojemnikach przeznaczonych do zbierania konkretnej frakcji odpadów znajdowały
się również innego rodzaju odpady, które powinny trafić do pojemnika przeznaczonego dla tego
rodzaju odpadów, np.  w pojemniku na bioodpady znajdowały się również tworzywa sztuczne czy
pampersy; w pojemnikach na tworzywa sztuczne znajdowały się tekturowe pudełka czy odpady
żywności, do pojemników na szkło wrzucone zostały tworzywa sztuczne i metale, w pojemnikach
do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych były metalowe puszki,
butelki z tworzyw sztucznych i szkła, szklane słoiki, kartony po mleku lub sokach, roślinne odpady
kuchenne, zużyty sprzęt elektroniczny, gruz.

Ad. 3) Na stronie internetowej Urzędu znajdują się aktualne informacje na temat:
 zasad działalności Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych;
 odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego;
 przeterminowanych leków, chemikaliów i odpadów niebezpiecznych.

  
Jednocześnie wyjaśniam, że informacje o częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, w tym
wielkogabarytowych  oraz  zużytego  sprzętu  elektrycznego  i  elektronicznego,  a  także  sposób
świadczenia  usług  przez  Punkt  Selektywnego  Zbierania  Odpadów  Komunalnych,  są  zawarte
w uchwale Rady Gminy określającej szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów,
w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami



komunalnymi.  Ostatnia  podjęta  Uchwała  Nr  XIX/168/2020  w  tej  sprawie  przez  Radę  Gminy
Mierzęcice  w  dniu  28  października  2020  roku  jest  opublikowana  w  Biuletynie  Informacji
Publicznej. 
Gmina  Mierzęcice  nie  odbiera  odpadów medycznych,  zatem na  stronie  internetowej  nie  może
znaleźć  się  informacja  na ten  temat.  Zgodnie z  art.  6  c  ustawy z dnia 13 września 1996 roku
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 1439) gminy są obowiązane
do zorganizowania odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 
 
Ad. 4) Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych wynika z przepisów art. 5 ust. 1
pkt  3  ustawy  o  utrzymaniu  czystości  porządku  w  gminach.  Natomiast  sposób  prowadzenia
selektywnej zbiórki jest określony w  rozporządzeniu Ministra Środowiska 29 grudnia 2016 roku
w  sprawie  szczegółowego  sposobu  selektywnego  zbierania  wybranych  frakcji  odpadów
i  Regulaminie  utrzymania  czystości  i  porządku  na  terenie  Gminy  Mierzęcice,  ostatnio  podjęty
Uchwałą Nr XIX/167/2020 Rady Gminy Mierzęcice w dniu 28 października 2020 roku. 
Właściciele  nieruchomości,  którzy  deklarowali  nieselektywne  zbieranie  odpadów komunalnych,
w związku z wejściem w życie obowiązku selektywnego zbierania odpadów, zmienili wcześniej
złożone deklaracje na gromadzenie odpadów w sposób selektywny.
Należy podkreślić, że na terenie Gminy Mierzęcice selektywne zbieranie odpadów komunalnych
według zasad określonych we wskazanym rozporządzeniu obowiązuje niezmiennie od lipca 2013
roku. 
Natomiast  w naszej  gminie już w 90.  latach XX wieku wprowadzona była selektywna zbiórka
odpadów komunalnych, jako jedna z niewielu gmin w Polsce. 

WÓJT

mgr Grzegorz Podlejski
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